

ದಿನಾಂಕ : 21.09.2021 ರಂದು ಸತ್ಯ ಪ್ರತಿಜ್ಞೆ ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು : 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಪರ ಶ್ರೀ ಎಸ್.ವೈ.ಎಸ್ ವಕೀಲರಿಂದ,

ನನ್ನ ತಾತನ ಹೆಸರು ರಾಮಯ್ಯ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ಅಜ್ಜಿಯ ಹೆಸರು ನಿಂಗಮ್ಮ. ನನ್ನ ತಾತನಿಗೆ 1) ಗುಂಡಪ್ಪ 2) ಶಿವಪ್ಪ 3) ಕಲ್ಲಪ್ಪ 4) ಮಲ್ಲಿಪ್ಪ ಎಂದು ನಾಲ್ಕು ಜನ ಮಕ್ಕಳು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಗುಂಡಪ್ಪ, ಕಲ್ಲಪ್ಪ ಮತ್ತು ಮಲ್ಲಿಪ್ಪರವರು ಬಳ್ಳಾರಿ ಮುನ್ಸಿಪಾಲ್ಟಿ ಕಛೇರಿಯಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಕಲ್ಲಪ್ಪನ ಮಗ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಮಲ್ಲಿಪ್ಪ ನಿಗೆ ಮಕ್ಕಳು ಇಲ್ಲ. 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯೂ ಶಿವಪ್ಪನ ಮಗ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು 4 ನೇ ತರಗತಿಯವರೆಗೆ ಓದಿರುತ್ತೇನೆ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿ ನನ್ನದು ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಈ ದಾವೆಯನ್ನು ಹಾಕಿರುತ್ತೇನೆ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ಸರ್ವೆ ನಂ. 1121.ಎ. ಅದರ ಕ್ಷೇತ್ರ 1 ಎಕರೆ 78 ಸೆಂಟ್ಸ್ ಇರುತ್ತದೆ. ಸರ್ವೆ ನಂ. 1121.ಎ. ನೇದರಲ್ಲಿ 1 ಎಕರೆ 78 ಸೆಂಟ್ಸ್ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ನನ್ನ ತಂದೆ ಸೀನಪ್ಪ ತಂದೆ ಅಂಜಿನಪ್ಪ ರವರಿಗೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆಸ್ತಿ ಸರ್ವೆ ನಂ. 1121/ಎ ಕ್ಷೇತ್ರ 2 ಎಕರೆ 20 ಸೆಂಟ್ಸ್ ಆಸ್ತಿ ನನಗಾಗಲಿ, ನನ್ನ ತಂದೆಗಾಗಲಿ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ತೋರಿಸಲು ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಹಾಜರು ಮಾಡಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಹಾಜರು ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ-1 ರಂತೆ ಸರ್ವೆ ನಂ. 1084.ಎ/2 ನೇದರಲ್ಲಿ 5 ಎಕರೆ 15 ಸೆಂಟ್ಸ್ ಮತ್ತು ಸರ್ವೆ ನಂ. 1121.ಬಿ ನೇದರಲ್ಲಿ 4 ಎಕರೆ ಹೀಗೆ ಒಟ್ಟು 9 ಎಕರೆ 15 ಸೆಂಟ್ಸ್ ಆಸ್ತಿ ನನ್ನ ತಂದೆ ಕಲ್ಲಪ್ಪ ರವರಿಗೆ ಮಂಜೂರಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ತೋರಿಸಲು ನಾನು ನಮೂನೆ-10 ನ್ನು ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಆಸ್ತಿಗಳು ಮೂಲತಃ ಹಳೆ ಸರ್ವೆ ನಂ. 715.ಎ ನೇದಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ್ದು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿ-3 ರಂತೆ ನನ್ನ ತಂದೆ ಸರ್ವೆ ನಂ. 715 ರಲ್ಲಿ ಒಟ್ಟು 8 ಎಕರೆ ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿದ್ದರು ಎಂದು ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿ-3 ರಂತೆ ನನ್ನ ತಂದೆ ಸಲ್ಲಿಸಿದ ಅರ್ಜಿಗೆ ಭೂ ನ್ಯಾಯಾ ಮಂಡಳಿಯೂ subject to survey and measurement and possession ಎಂದು ನಿಪಿ-1 ರಂತೆ ನಮೂನೆ- 10 ನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ

ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿ-5 ರಲ್ಲಿ ನನ್ನ ತಂದೆ ನೀಡಿದ ಹೇಳಿಕೆ ಸರಿ ಇರುತ್ತದೆ. ನಿಪಿ- 22 ರ ಪ್ರಕಾರ ಸರ್ವೆ ಮಾಡಿ ನನ್ನ ತಂದೆ ಕೇವಲ 5 ಎಕರೆ 93 ಸೆಂಟ್ಸ್ ಆಸ್ತಿಯ ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ವರದಿ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿ-1 ನಮೂನೆ- 10 ತಾಲುಕೂ ಕಛೇರಿಯಲ್ಲಿ ರದ್ದು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ನಮೂನೆ - 10 ರದ್ದು ಮಾಡಿದ ಆದೇಶವನ್ನು ಪ್ರಶ್ನಿಸಿ ನಾನು ಮೇಲ್ಮನವಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಪುನಃ ಹಾಜರು ಮಾಡಿದ ನಮೂನೆ-10 ನನಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ್ದೇ ಇರುತ್ತದೆ. ಅದನ್ನು ನನ್ನ ತಂದೆ ಕಲ್ಲಪ್ಪನ ಹೆಸರಿಗೆ ನೀಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ದಾಖಲಾತಿಗಳಲ್ಲಿ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ 1084.ಎ/2 ರ ಕ್ಷೇತ್ರ 4 ಎಕರೆ 15 ಸೆಂಟ್ಸ್ ಮತ್ತು ಸರ್ವೆ ನಂ. 1121.ಎ ನೇದರ ಕ್ಷೇತ್ರ 1 ಎಕರೆ 78 ಸೆಂಟ್ಸ್ ಮಾತ್ರ ಎಂದು ತೋರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ ನಾನು ಹಾಜರು ಮಾಡಿದ ದಾಖಲೆಗಳ ಪ್ರಕಾರ ನನ್ನ ತಂದೆ ಕೇವಲ 1 ಎಕರೆ 78 ಸೆಂಟ್ಸ್ ಮಾತ್ರ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯೂ ಅದು ತಪ್ಪಾಗಿರುತ್ತದೆ ಅದನ್ನು ಸರಿ ಪಡಿಸಲು ನಾನು ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ತಿದ್ದುಪಡಿ ಮಾಡಲು ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ನನ್ನ ತಂದೆ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ತಂದೆ ಸಲ್ಲಿಸಿದ ತಕರಾರು ಅರ್ಜಿಯ ನಕಲನ್ನು ನಾನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿದ್ದೇನೆ. ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಹೇಳಿಕೆಯ ಪ್ರಕಾರ ನಿಪಿ-8 ರಂತೆ ಮಾತ್ರ ಆಸ್ತಿ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿ ಬಂದಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ಪೂರ್ವಕ್ಕೆ ಸೂರ್ಯ ಎನ್ನುವವರ ಆಸ್ತಿ ಇದೆ, ಪಶ್ಚಿಮಕ್ಕೆ ವೀರಣ್ಣ ಎನ್ನುವವರ ಆಸ್ತಿ ಇದೆ, ಉತ್ತರಕ್ಕೆ ರಸ್ತೆ ಇದೆ ಮತ್ತು ದಕ್ಷಿಣಕ್ಕೆ ಕಲ್ಲಪ್ಪ ರವರ ಆಸ್ತಿ ಇದೆ. ಈಗ ನಾನು ಹೇಳಿರುವ ಚಿಕ್ಕು ಬಂದಿಯನ್ನು ನನ್ನ ವಾದ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಬರೆಯಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಂದೆಗೆ ಸರ್ವೆ ನಂ. 1121.ಎ ನೇದರಲ್ಲಿ ಕೇವಲ 1 ಎಕರೆ 78 ಸೆಂಟ್ಸ್ ಮಾತ್ರ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ ಮತ್ತು ಅದನ್ನು ನನ್ನ ತಂದೆ ಈಗಾಗಲೇ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯು ನನ್ನ ದೊಡ್ಡಪ್ಪನ ಮಗ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅವರು ನನ್ನ ದೂರದ ಸಂಬಂಧಿ. ಸರ್ವೆ ನಂ. 1121.ಎ ನೇದರ ಪಶ್ಚಿಮ ದಿಕ್ಕಿಗೆ ಸರ್ವೆ ನಂ, 715.ಎ ಪೈಕಿ 90 ಸೆಂಟ್ಸ್ ಆಸ್ತಿಯೂ ಈಗಲೂ ಸಹ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

8

ಓವಸ್ ನಂ. : 242/2017
ಪಿಡೆಬ್ಬೂ : 1

(ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಕಾಲಾವಕಾಶ ಕೊರಿದ್ದು, ಆಲಿಸಿ
ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.)

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ಬೆರಳೆತ್ತು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ

2 ನೇ ಹೆ ಹಿ ಸಿವಿಲ್ ಜಡ್ಜ್, ಬಳ್ಳಾರಿ