

ದಿನಾಂಕ : 26.10.2021 ರಂದು ಸತ್ಯ ಪ್ರತಿಜ್ಞೆ ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು : 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಎಸ್ ವೈ ಎಸ್ ವಕೀಲರಿಂದ,

ನನ್ನ ತಂದೆ ಕಲ್ಲಪ್ಪನ ಅಣ್ಣ ಗುಂಡಪ್ಪ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಗುಂಡಪ್ಪನ ಹೆಂಡತಿ ಗಂಗಮ್ಮ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆಸ್ತಿ ಸರ್ವೆ ನಂ. 1084.ಎ/1 ಕ್ಷೇತ್ರ ನಾಲ್ಕು ಎಕರೆ ಮತ್ತು 1121.ಬಿ. ಕ್ಷೇತ್ರ 3 ಎಕರೆ 15 ಸೆಂಟ್ಸ್ ಗಂಗಮ್ಮನ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಗಂಗಮ್ಮಳನ್ನು ಸೇರಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಗುಂಡಪ್ಪ ತೀರಿಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ. ನನ್ನ ತಂದೆ ಕಲ್ಲಪ್ಪ ಬಳ್ಳಾರಿ ಕಾರ್ಪೊರೇಷನ್ ನಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಾಯಿಯ ಹೆಸರು ನಿಂಗಮ್ಮ. ನನ್ನ ತಾಯಿ ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಪಿಂಚಣಿ ಹಣವನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಂದೆ ಬಳ್ಳಾರಿ ಬಳ್ಳಾರಿ ಮುನ್ಸಿಪಾಲ್ಟಿಯಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದು ಅವರ ಮರಣ ನಂತರ ನನ್ನ ತಾಯಿ ಪಿಂಚಣಿ ಹಣ ಪಡೆದುಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದರೂ ಸಹ ಪಡೆದುಕೊಳ್ಳುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಸಾಮಾಜಿಕ ಕಲ್ಯಾಣ ಇಲಾಖೆಯಲ್ಲಿ 2018 ನೇ ಇಸ್ವಿಯಲ್ಲಿ ಸೇವೆಯಿಂದ ನಿವೃತ್ತಿ ಹೊಂದಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಇವಾಗ ಪಿಂಚಣಿ ಹಣ ಪಡೆಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ತಮ್ಮ 2 ನೇ ವಾದಿಯೂ ನೀರಾವರಿ ಇಲಾಖೆಯಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದು ಇತ್ತೀಚೆಗೆ ನಿವೃತ್ತಿ ಹೊಂದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ತಮ್ಮ 3 ನೇ ವಾದಿ ಅಂಜನಪ್ಪ ಉಜ್ಜಯಿನಿ ಫೌಡ ಶಾಲೆ ಕೊಟ್ಟೂರಿನಲ್ಲಿ ಸೇವೆ ಸಲ್ಲಿಸುತ್ತಿದ್ದು ಇವಾಗ ನಿವೃತ್ತಿ ಹೊಂದಿರುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ತಂಗಿ 4 ನೇ ವಾದಿ ಮಲ್ಲಮ್ಮ ಆಕೆಯ ಗಂಡನ ಮನೆಯಾದ ಸೋಮಸಮುದ್ರ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಮ್ಮ ತಂದೆ ವಿದ್ಯಾಭ್ಯಾಸ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು 4 ನೇ ತರಗತಿ ಓದಿರುತ್ತೇನೆ. 2 ನೇ ವಾದಿಯೂ 8 ನೇ ತರಗತಿ ಓದಿರುತ್ತಾರೆ. 3 ನೇ ವಾದಿಯೂ 6 ನೇ ತರಗತಿ ಓದಿರುತ್ತಾರೆ. ನಮೂನೆ-10 ರಲ್ಲಿ ಸರ್ವೆ ನಂ.1121.ಎ.ಯ ಬದಲು 1121.ಬಿ. ಎಂದು ತಪ್ಪಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎನ್ನುವುದು ನನಗೆ 1986 ರಲ್ಲಿ ಗೊತ್ತಾಗಿರುತ್ತದೆ. 1986 ರಲ್ಲಿ ನನ್ನ ತಂದೆಗೆ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ ತಪ್ಪಾಗಿರುವುದು ಗೊತ್ತಾಗಿರುತ್ತದೆ, ಅದೇ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಾಗಿರುತ್ತದೆ. 1986 ರಿಂದ ಈ ದಾವೆ ಹಾಕುವ ತನಕ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ ತಪ್ಪಾಗಿದೆ ಎಂದು ನಾನು ಯಾವುದೇ ಕಂದಾಯ ನ್ಯಾಯಾಲಯಗಳಲ್ಲಾಗಲಿ, ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಲಯಗಳಲ್ಲಾಗಲಿ

ಮೇಲ್ಮನವಿ ಸಲ್ಲಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ದಾವೆ ಹಾಕಿರುತ್ತೇನೆ. ಕೇಸ್ ನಂಬರ್ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ದಾವೆ ಸಲ್ಲಿಸಿದ ಬಗ್ಗೆ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. 1986 ರಿಂದ 2017 ರ ತನಕ ದಾವೆ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ತೋರಿಸಲು ನಾನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಂದೆ ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿದ್ದ, ನನ್ನ ತಂದೆಯ ನಂತರ ನಾನು ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿರುವ ನಾಲ್ಕು ಎಕರೆ ಆಸ್ತಿಯ ಸರ್ವೆ ನಂ.1121.ಎ. ಇರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಆಸ್ತಿಯೂ ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಇತ್ತು ಎಂದು, ನನ್ನ ತಂದೆಯ ನಂತರ ನನ್ನ ಹೆಸರಿಗೆ ಪಟ್ಟ ಬದಲಾವಣೆಯಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ತೋರಿಸಲು ಪಹಣಿ ಪ್ರತಿಗಳನ್ನು ನಾನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸರ್ವೆ ನಂ.1121.ಎ. ಆಸ್ತಿ ಪೈಕಿ ಒಂದು ಎಕರೆ 78 ಸೆಂಟ್ಸ್ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಶೀನಪ್ಪ ರವರಿಗೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ ನಂತರ ಉಳಿದ ಎರಡು ಎಕರೆ 22 ಸೆಂಟ್ಸ್ ಆಸ್ತಿಯೂ ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಉಳಿದುಕೊಂಡಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ತೋರಿಸಲು ನಾನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಪಹಣಿ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿಯ ಹೆಸರು ಅನುಸೂಯಮ್ಮ, ನನ್ನ ಮಗನ ಹೆಸರು ರಾಮಕೃಷ್ಣ. 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯೂ ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿ ಮತ್ತು ಮಗ ವೆಂಕಟೇಶ ರವರ ವಿರುದ್ಧ ಸರ್ವೆ ನಂ. 715 ಕ್ಷೇತ್ರ 90 ಸೆಂಟ್ಸ್ ಆಸ್ತಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಬಳ್ಳಾರಿ ಗ್ರಾಮೀಣ ರಾಣಿಯಲ್ಲಿ ಗುನ್ನೆ ನಂಬರ್ 284/2017 ದಾಖಲು ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯೂ ಸಾಕ್ಷಿಯೂ ದಾಖಲು ಮಾಡಿರುವುದನ್ನು ಕೇಳಿ ಗೊತ್ತಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯೂ ಸಾಗುವಳಿ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದ ಆಸ್ತಿಗೆ ಪೊಲಿಸರು ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಲು ಬಂದಾಗ ನಾನು ಹಾಜರಿದ್ದೇನು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪೊಲಿಸರು ಬಂದಿರುವುದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಿಷಿ- 13 ಮತ್ತು 14 ನನ್ನ ತಂದೆ ನೀಡಿದ ಅರ್ಜಿ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಅರ್ಜಿಯ ಆಧಾರಂತೆ ಸರ್ವೆಯರ್ ಬಂದು ಆಸ್ತಿ ಅಳತೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಷಿ- 13 ಮತ್ತು 14 ರ ಅರ್ಜಿಯ ಆಧಾರದಲ್ಲಿ ಸರ್ವೆಯರ್ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಬಂದು ಸರ್ವೆ ಮಾಡಿ ನಕಾಶೆ ತಯಾರು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸರ್ವೆಯರ್ ವರದಿ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಿಷಿ- 13 ಮತ್ತು 14 ರಂತೆ ನೀಡಿದ ಅರ್ಜಿಯ ಆಧಾರದಲ್ಲಿ ತಹಶೀಲ್ದಾರ್ ಮತ್ತು ಸರ್ವೆಯರ್ ಯಾವುದೇ ಕ್ರಮ ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಸದರಿ

ಅರ್ಜಿಗಳು ಇನ್ನೂ ಪೆಂಡಿಂಗ್ ಇರುತ್ತವೆ. ನಿಪಿ- 13 ಮತ್ತು 14 ರಂತೆ ನೀಡಿದ ಅರ್ಜಿಯ ಪ್ರಕಾರ ಆಸ್ತಿ ಸರ್ವೆ ಮಾಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನನ್ನ ತಂದೆಯವರು ನೋಟಿಸ್ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ನಾನು ಕೊಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ. ತಹಸೀಲ್ದಾರ್ ಮತ್ತು ಸರ್ವೆಯರ್ ರವರು ನನ್ನ ತಂದೆ ಸಲ್ಲಿಸಿದ ಅರ್ಜಿಗೆ ಸರಿಯಾಗಿ ಪ್ರತಿಕ್ರಿಯಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನಾನು ಮೇಲಾಧಿಕಾರಿಗಳಿಗೆ ದೂರು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ದೂರಿನ ನಕಲನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ನಿಪಿ 13 ಮತ್ತು 14 ರ ಪ್ರಕಾರ ತಲಾಕು ಸರ್ವೆಯರ್ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಭೇಟಿ ನೀಡಿ ಅಳತೆ ಕೆಲಸ ಪೂರೈಸಿ ನಕಾಶೆ ತಯಾರು ಮಾಡಿ ವರದಿ ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ತಾಲುಕು ಸರ್ವೆಯರ್ ರವರು ಮಾಡಿದ ಸರ್ವೆ ಮತ್ತು ನ ಕಾಶೆಯ ಬಗ್ಗೆ ನನ್ನ ಸಂಪೂರ್ಣ ಮಾಹಿತಿ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಸರ್ವೆ ನಕಾಶೆಯಲ್ಲಿ ಸರ್ವೆ ನಂ.1121.ಎ. ನೇದರ ಪಶ್ಚಿಮ ದಿಕ್ಕಿಗೆ ಇರುವ 90 ಸೆಂಟ್ಸ್ ಆಸ್ತಿಯೂ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿದೆ ಎಂದು ನಕಾಶೆಯಲ್ಲಿ ತೋರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನಗೆ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನೋಡಲು ಕಣ್ಣು ಕಾಣುವುದಿಲ್ಲ. 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯೂ ಸರ್ವೆನಂ. 715 ರಲ್ಲಿ 90 ಸೆಂಟ್ಸ್ ಆಸ್ತಿಯೂ ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಸತ್ಯಾಂಶ ಬಯಲಾಗುತ್ತದೆ ಎನ್ನುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಅದನ್ನು ಮುಚ್ಚಿಡಲು ಸರ್ವೆ ನಕಾಶೆಯ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ತಿದ್ದು ಪಡಿ ಮಾಡಿದ ನಮೂನೆ-10 ರ ಪ್ರಕಾರ ಕೇವಲ 1 ಎಕರೆ 78 ಸೆಂಟ್ಸ್ ಮಾತ್ರ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ತೋರಿಸಿದ ಚೆಕ್ಕುಬಂದಿಯುಳ್ಳ 2 ಎಕರೆ 20 ಸೆಂಟ್ಸ್ ಆಸ್ತಿಯೂ ಅಸ್ತಿತ್ವದಲ್ಲಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ವಾದ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ತೋರಿಸಿದ ಚೆಕ್ಕು ಬಂದಿಯೂ ಸುಳ್ಳು ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯೂ ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ತೊಂದರೆ ಕೊಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ 90 ಸೆಂಟ್ಸ್ ಆಸ್ತಿಯ ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿದ್ದು, 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಸ್ವಾಧೀನಕ್ಕೆ ನಾನೇ ತೊಂದರೆ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯೂ ಮೂಲತಃ ವ್ಯವಸಾಯ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದು ಅವರಿಗೆ ಸದರಿ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಹೊರತು ಪಡಿಸಿ ಅವರಿಗೆ ಬೇರೆ ಆಸ್ತಿ ಇಲ್ಲದೆ ಇರುವುದರಿಂದ ಅವರಿಗೆ ತೊಂದರೆ ಕೊಡಲು ಸುಳ್ಳು ದಾವೆಯನ್ನು ಹಾಕಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ಮಾರುಕಟ್ಟೆಯ ಬೆಲೆ ಹೆಚ್ಚಾಗಿರುವುದರಿಂದ ದುರಾಶೆಯಿಂದ ಸುಳ್ಳು ದಾವೆ ಹಾಕಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ ಃ ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ಬೆರಳೆತ್ತು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ

2 ನೇ ಹೆ ಹಿ ಸಿವಿಲ್ ಜಡ್ಜ್, ಬಳ್ಳಾರಿ