

: 1

ದಿನಾಂಕ : 29.11.2022 ರಂದು ಸತ್ಯ ಪ್ರತಿಜ್ಞೆ ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಮುಖ್ಯವಿಚಾರಣೆ : ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರವಾಗಿ ಶ್ರೀ SYS ವಕೀಲರಿಂದ,

ನಾನು ನನ್ನ ದಾವೆಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ದಿನಾಂಕ 16.03.79 ರಂದು ಕಲ್ಲಪ್ಪನವರ ಹೆಸರಿಗೆ ಕೊಟ್ಟಿರುವ ನಮೂನೆ-10 ರ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲನ್ನು ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿದ್ದು, ಸದರಿ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನಿಡಿ-1 ಎಂದು, ಕಂದಾಯ ಪರಿವಿಕ್ಷರ ವರದಿಯ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲನ್ನು ನಿಡಿ-2 ಎಂದು, ಮಹಜರ್ ಮತ್ತು ಹೇಳಿಕೆಯ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲನ್ನು ನಿಡಿ- 3 ಮತ್ತು 4 ಎಂದು, ಕಲ್ಲಪ್ಪನವರ ಹೆಸರಿಗೆ ಕೊಟ್ಟಿರುವ ನಮೂನೆ- 7 ರ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲನ್ನು ನಿಡಿ- 5 ಎಂದು, ಕಲ್ಲಪ್ಪನವರ ಹೇಳಿಕೆಯ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲನ್ನು ನಿಡಿ- 6 ಎಂದು, ದಿನಾಂಕ 24.05.1976 ರಂದು ಲ್ಯಾಂಡ್ ಟ್ರಿಬ್ಯೂನಲ್ ಬಳ್ಳಾರಿ ಇವರು ಮಾಡಿರುವ ಆದೇಶದ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲನ್ನು ನಿಡಿ- 7 ಎಂದು, ನಮೂನೆ-10 ರ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲನ್ನು ನಿಡಿ- 8 ಎಂದು, ಸರ್ವೆಯರ್ ರವರ ವರದಿಯ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲನ್ನು ನಿಡಿ- 9 ಎಂದು, ಬಳ್ಳಾರಿ ತಾಲ್ಲೂಕು ತಹಶೀಲ್ದಾರ್ ರವರ ದಿನಾಂಕ 17.02.1986 ರ ನಡಾವಳಿಗಳ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲನ್ನು ನಿಡಿ- 10 ಎಂದು, 18.02.1986 ರಂದು ಕಲ್ಲಪ್ಪನವರ ಹೆಸರಿಗೆ ಕೊಟ್ಟ ನಮೂನೆ-10 ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲನ್ನು ನಿಡಿ-11 ಎಂದು, ಐದು ಪಹಣಿ ಪ್ರತಿಗಳನ್ನು ನಿಡಿ- 12 ರಿಂದ 16 ಎಂದು, ಬಳ್ಳಾರಿ ರೂರಲ್ ಪೊಲೀಸ್ ಸ್ಟೇಷನ್ ನ ಅಪರಾಧ ಸಂಖ್ಯೆ 284/2017 ರಲ್ಲಿನ ಪ್ರಥಮ ವರ್ತಮಾನ ವರದಿಯ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲನ್ನು ನಿಡಿ- 17 ಎಂದು, ದೂರಿನ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲನ್ನು ನಿಡಿ- 18 ಎಂದು, ಸ್ಥಳ ಪಂಚನಾಮೆ ಮತ್ತು ನಕ್ಷೆಯ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲನ್ನು ನಿಡಿ- 19 ಮತ್ತು 20 ಎಂದು, ದೋಷಾರೋಪಣಾ ಪತ್ರದ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲನ್ನು ನಿಡಿ 21 ಎಂದು, ಕ್ರಿಮಿನಲ್ ಎಂ ಪಿ ನಂ. 984/2017 ರಲ್ಲಿ ಸಲ್ಲಿಸಿರುವ ಅರ್ಜಿ ಮತ್ತು ಆದೇಶದ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲನ್ನು ನಿಡಿ- 22 ಮತ್ತು 23 ಎಂದು, ಅಪರಾಧ ಸಂಖ್ಯೆ 113/2017 ರಲ್ಲಿನ ಪ್ರಥಮ ವರ್ತಮಾನ ವರದಿ ಮತ್ತು ದೂರಿನ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲನ್ನು ನಿಡಿ- 24 ಮತ್ತು 25 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

(ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಸಮಯಾವಕಾಶ ಕೋರಿದ್ದು, ಆಲಿಸಿ ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.)

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ಬೆರಳ್ಳು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ

2 ನೇ ಹೆ ಹಿ ಸಿವಿಲ್ ಜಡ್ಜ್, ಬಳ್ಳಾರಿ