

ದಿನಾಂಕ : 28.03.2023 ರಂದು ಸತ್ಯ ಪ್ರತಿಜ್ಞೆ ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀಸವಾಲು : ವಾದಿ ಪರವಾಗಿ ತ್ರೀ ಆರ್ ಎಸ್ ವಕೀಲರಿಂದ.

ನಾನು ಹಾಲ್ಡಲೈಯಲ್ಲಿ ವಾಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ. ಹಾಲ್ಡಲೈಯಿಂದ ಬಂಡಿಹಟ್ಟಿಯ ನಡುವೆ ಅಂದಾಜು 1 ಕಿ. ಮೀ. ಅಂತರವಿದೆ. ನನ್ನ ಜಮೀನಿನ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ 715 ಆಗಿದ್ದು ಒಟ್ಟು 90 ಸೆಂಟ್ಸ್ ಇದೆ. ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ 715 ರಲ್ಲಿ ಅಂದಾಜು 1000 ಸಾವಿರ ಎಕರೆ ಜಮೀನು ಇದ್ದು ಅದರಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಜಮೀನು 90 ಸೆಂಟ್ಸ್ ಇದೆ. ಸದರಿ ಜಮೀನು ನನ್ನ ತಂದೆಗೆ ಸೇರಿದ್ದು ಮೊದಲಿನಿಂದಲೂ ಪಟ್ಟ ನಮ್ಮ ಕುಟುಂಬದವರ ಹೆಸರಿಗೆ ಇದೆ. ನನ್ನ ತಂದೆ ತಾಲೂಕು ಕಛೇರಿಯಲ್ಲಿ ಸದರಿ ಜಮೀನಿನ ಬಾಬು ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಜಮೀನು ನಮ್ಮ ಹೆಸರಿಗೆ ಆಗಬೇಕು ಎಂದು ನನ್ನ ತಂದೆ ಅರ್ಜಿಯನ್ನುದಾಖಲು ಮಾಡಿದ್ದನು. ಸದರಿ ಅರ್ಜಿಯಲ್ಲಿ ನಾವು ಇದ್ದ ಜಮೀನಿನ ಚಿಕ್ಕ ಬಂದಿಯನ್ನು ಹಾಜರು ಮಾಡಿದ್ದೇವೆ. ಸದರಿ ಅರ್ಜಿಯ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ನಾನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರು ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ. ತಾಲೂಕು ಕಛೇರಿಯಲ್ಲಿ ನಾವು ಕೊಟ್ಟ ಅರ್ಜಿಯಂತೆ ಆದೇಶವಾಗಿರುತ್ತದೆ. ತಾಲೂಕು ಕಛೇರಿಯಲ್ಲಿ ಜಮೀನಿನ ಪಟ್ಟ ನಮ್ಮ ಹೆಸರಿಗೆ ಆದ ಬಾಬು ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಹಾಜರು ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ. 90 ಸೆಂಟ್ಸ್ ಜಮೀನಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಅಳತೆಯನ್ನು ಮಾಡಿ ಬಾಂದುಗಲ್ ನು ಹಾಕಿರುತ್ತಾರೆ. ತದನಂತರ 90 ಸೆಂಟ್ಸ್ ಜಮೀನಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ನಕ್ಷೆಯನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ನಕ್ಷೆಯನ್ನು ನಾನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರು ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ. ಸರ್ವೆ ಮಾಡುವಾಗ ಆಜುಬಾಜುದವರಿಗೆ ನೋಟೀಸ್ ಕೊಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ ಆದರೆ ನನಗೂ ಮತ್ತು ನನ್ನ ತಂದೆಗೆ ನೋಟೀಸ್ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದರು, ಸದರಿ ನೋಟೀಸ್ ನ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ನಾನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರು ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ.

ವಾದಿ ಹನುಮಂತಪ್ಪ ನನ್ನ ಚಿಕ್ಕಪ್ಪನ ಮಗನಾಗಿರುತ್ತಾನೆ. ನನ್ನ ಚಿಕ್ಕಪ್ಪನ ಹೆಸರು ಕಲ್ಲಪ್ಪ. ನನ್ನ ಚಿಕ್ಕಪ್ಪನನ್ನು ಕುರುಬರ ಕಲ್ಲಪ್ಪ ಎಂದು ಸಹ ಕರೆಯುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಕಲ್ಲಪ್ಪ ನವರಿಗೂ ಸಹ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ದಾಖಲು ಮಾಡಿದ್ದು ಅವರಿಗೂ ಸಹ ಜಮೀನನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ 13 ಎಕರೆ ಜಮೀನು ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ.

ಡಬ್ಲ್ಯೂ : 1

(ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಕಾಲಾವಕಾಶ ಕೋರಿದ್ದು, ಆಲಿಸಿ
ನೀಡಲಾಯಿತು.)

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ

2 ನೇ ಹೆ ಹಿ ಸಿವಿಲ್ ಜಡ್ಜ್, ಬಳ್ಳಾರಿ